8. Advocabit cœlum sursum et terram,  
 9. Ut discernat populum suum.  
 10. Congregate illi sanctos ejus,  
 11. Qui ordinant testamentum ejus super sacri-  
 ficia.  
 12. Et annuntiabunt cœli justitiam ejus :  
 13. Quoniam Deus judex est.  
 14. Audi, populus meus, et loquar tibi, Israel,  
 15. Et testificabor tibi :  
 16. Deus Deus tuus ego sum.  
 17. Non in sacrificiis tuis arguam te :  
 18. Holocausta autem tua in conspectu meo sunt  
 semper.  
 19. Non accipiam de domo tua vitulos,  
 20. Neque de gregibus tuis hircos.  
 21. Quoniam meæ sunt omnes feræ silvarum,  
 22. Jumenta in montibus, et boves.  
 23. Cognovi omnia volatilia cœli :  
 24. Et pulchritudo agri mecum est.  
 25. Si esuriero, non dicam tibi :  
 26. Meus est enim orbis terræ, et plenitudo ejus.

## ATHANASII INTERPRETATIO.

8, 9. Στήσει τοὺς τὰ οὐράνια φρονήσαντας, καὶ  
 τοὺς τὰ γήινα, καὶ ἕκαστον κρίνει κατὰ τὸ ἔργον αὐτοῦ.

10. Στήσει αὐτοὺς ἐκ δεξιῶν αὐτοῦ  
 11. Ἐπὶ ἐλεημοσύνη καὶ πίστει ὀρθῇ.  
 12, 13. Ἀνυμνήσουσιν οἱ ἅγιοι τὴν δόξαν αὐτοῦ, C  
 ὁμολογοῦντες, ὅτι ὁ Θεὸς κριτὴς ἐστίν.  
 14. Διὰ τὸ τὸν Θεὸν μέλλειν κρίνειν τὴν οἰκουμέ-  
 νην, παραινῶ σοι, εἰς ὑπακοὴν εὐτρέπισόν μοι τὰ  
 ὠτά σου, καὶ διδάξω σε.  
 15. Καὶ διαμαρτύρομαι σοι, ἃ μέλλεις φυλαττεῖν,  
 ὁ λαὸς ὁ τοῦ Θεοῦ. Ἰσραὴλ γὰρ ἐρμηνεύεται λαὸς  
 ἰσχυρός.  
 16. Ἐγώ (1) ὁ Θεός, φημί, ὁ Θεός σου.  
 17. Ὅτι οὐκ ἐπ' (2) ἐμοὶ προσφέρεις θυσίας τῷ  
 Θεῷ σου, ἀλλὰ δαίμοσι, καὶ εἰδώλοις, καὶ δένδροις.  
 18. Τὰ δὲ κρύφια τῆς καρδίας σου ὄρω διαπαντός.  
 19. Τοὺς κερατίζοντας καὶ σκιρτῶντας ὑμῶν ὡς  
 μοσχάρια οὐδέξομαι.  
 20. Τοὺς τριχώδεις, τουτέστι τοὺς πόρνους καὶ βε- D  
 βήλους, οὐδέξομαι (3).  
 21. Τὰ ἔθνη λέγει.  
 22. Τοὺς ἁγίους ἐν ταῖς Γραφαῖς καὶ τοὺς ἀπο-  
 στόλους.  
 23. Τὰς ψυχὰς λέγει τὰς ἐπὶ τὰ οὐράνια ἀνιπτα-  
 μένας.  
 24. Οἱ πεπιστευκότες ἐν τῷ κόσμῳ.  
 25. Ἐν τῷ καιρῷ τῆς παρουσίας μου.  
 26. Πάντες οἱ λαοὶ τῶν ἐθνῶν.

8, 9. Sistet sibi eos, qui cœlestia cogitarunt, et  
 qui terrena, et unumquemque judicabit secundum  
 opera sua.

10. Constituet eos a dextris suis.  
 11. In misericordia et fide recta.  
 12, 13. Laudabunt sancti gloriam ejus, confiten-  
 tes quod Deus judex est.  
 14. Quoniam Deus judicaturus est mundum,  
 hortor te, ut mihi præpares aures tuas ad audien-  
 dum, et docebo te.  
 15. Et testificabor tibi, quæ a te custodienda  
 sunt, popule Dei. Israel enim interpretatur populus  
 fortis.  
 16. Ego Deus, inquit, Deus tuus.  
 17. Quoniam non amplius mihi offers sacrificia  
 Deo tuo, sed dæmonibus, et idolis, et arboribus.  
 18. Occulta autem cordis tui video semper.  
 19. Petulcos, et lascivientes tanquam vitulos ex  
 vobis non accipio.  
 20. Pilosos, hoc est fornicatores, et immundos  
 non accipio.  
 21. Gentes significat.  
 22. Sanctos in Scripturis, et apostolos.  
 23. Animas significat, sursum ad cœlestia evo-  
 lantes.  
 24. Qui crediderunt in mundo.  
 25. Tempore mei adventus.  
 26. Omnes gentium populi.